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*Beitragsordnung* 
 

> Aufnahmegebühren & Mitgliedsbeiträge < 
 

 

- Aktive Mitglieder - 
 
 Aufnahmegebühr: bis 17 Jahre keine Gebühr  
   ab 18 Jahre 100,00 €  
 
 Mitgliedsbeitrag: bis 11 Jahre 30,00 €  
   ab 12 Jahre 50,00 €  
   ab 18 Jahre 70,00 €  
 

 

- Passive Mitglieder - 
 
 Aufnahmegebühr:  50,00 €  
 Mitgliedsbeitrag:  50,00 €  
 

 

- Zweitmitglieder - 
 
 Aufnahmegebühr:  entfällt  
 Mitgliedsbeitrag: 35,00 €  
 

 
1.) Nach Erreichen der Volljährigkeit (18. Geburtstag) wird nachträglich die 
Aufnahmegebühr in Höhe von 100,00 € fällig.  
 
2.) Alle Mitgliedsbeiträge verstehen sich als Jahresbeiträge.  
 
 
Oelsnitz/Vogtl., den 26. Januar 2019 
 
 

 
    gez. Björn Fläschendräger   gez. Danny Nagrodzki 

- Vorstandsvorsitzender -   - Schriftführer - 


